[image: image1.png]

     А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

      МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

      РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,
E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2- 32-84

ОКПО 04047027, ОГРН 1020502335040, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 150

       от 14.08.2020 г.

О должностных лицах муниципальных органов, осуществляющих муниципальный контроль и уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с Кодексом Республики Дагестан об административных правонарушениях и в целях реализации положений Закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления» Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Установить должностным лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный земельный контроль за использованием земель муниципального района, земель сельских поселений и составлять акты проверки соблюдения земельного законодательства и прилагающий материал в соответствии с Земельным Кодексом РФ и Кодексом об административных правонарушениях РД муниципального земельного инспектора отдела строительства, архитектуры и земельным вопросам Администрации МР «Сергокалинский район».

2. Установить должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль в сфере жилищно-коммунального хозяйства и составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии со ст.ст. 3.3 - 3.5 КоАП РД начальника и специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации МО "Сергокалинский район".

3. Установить должностным лицом, осуществляющим контроль за порядком принятия на учет и ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и составлять административные протоколы по фактам нарушений в данной области начальника отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации МО "Сергокалинский район".

4. Установить должностными лицами, осуществляющими муниципальный контроль в области торговли и общественного питания и составлять административные протоколы по фактам нарушений в соответствии со ст. 3.2 КоАП РД специалистов отдела экономики и инвестиционной политики Администрации МР «Сергокалинский район».

5. Должностным лицам, определенным в пунктах 1-4 настоящего постановления, обеспечить строгое соблюдение Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Земельного Кодекса Российской Федерации, Кодекс Республики Дагестан об административных правонарушениях при составлении актов и протоколов об административных правонарушениях и направлении их для рассмотрения в административную комиссию Администрации МО "Сергокалинский район".

6. Административно – правовому отделу оказывать методическую помощь должностным лицам в вопросах применения законодательства соответствующего настоящему постановлению.

7. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «К изобилию».
8. С момента вступления в силу настоящего постановления, признать утратившим силу постановления Администрации МР «Сергокалинский район» №22 от 28.01.2014 г., №96 от 18.04.2014 г и №44 от 19.02.2015г.

Глава

М. Омаров